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* * *

Dārgie sabatskolu vadītāji! 

Šajā ceturksnī pievērsīsimies Dienvidu Klusā okeāna divīzijai, kura ietver Austrāliju, Jaunzēlandi un Klusā okeāna dienvidu daļas salas - Kuka Salas, Fidži, Papua – Jaungvineja, Pitkērna, Samoa, Zālamana Salas, Vanuatu un citas.




        Izaicinājumi


Šajā reģionā dzīvo gandrīz 37 miljoni cilvēku, tajā skaitā 423 000 adventistu. Tātad adventistu īpatsvars šajā teritorijā ir viens uz 87 iedzīvotājiem. Tomēr Jaunzēlandē un Austrālijā šis rādītājs ir viens uz 400. Lielākā adventistu daļa dzīvo citās salu grupās. Fidži adventistu īpatsvars ir viens uz 32 iedzīvotājiem, Papua – Jaungvinejā – viens uz 28, Kuka  Salās – viens uz 19, Vanuatu – viens uz 14, Zālamanu Salās – viens uz 13 iedzīvotājiem. Raksturīgi, ka valstīs ar augstāku dzīves līmeni adventistu īpatsvars ir mazāks. Tādēļ rodas izaicinājums ne tikai aizsniegt vēl neaizsniegtos, bet arī finansēt darbu pārējā reģiona daļā. 


Lai arī adventistu īpatsvars daļā salu ir augsts, draudžu vadītājiem, lai apmierinātu ticīgo garīgās vajadzības, ir pavisam nelieli resursi. Bērnu vadītājiem nav sabatskolas materiālu, nav flomāsteru un attēlu, kuri spētu sabatskolas nodarbībās piesaistīt bērnu uzmanību un nostiprināt viņu prātos Dieva mūžīgās patiesības.


Dienvidu Klusā okeāna divīzijas Trīspadsmitā sabata ziedojumi tiks virzīti, lai salās dzīvojošās tautas aizsniegtu ar trīs labi pārbaudītām metodēm: grūti pieejamās teritorijās atvērt slimnīcas, bērniem un pieaugušajiem sagatavot Bībeles audio variantu MP3 formātā (šos atskaņotājus angļu valodā sauc par“God pod”), un 15 000 Bībeles gan angļu, gan pidžinvalodā (vienkāršotā jauktā kontaktvalodā, ar kuru spēj sazināties cilvēki, kuri nepārzina sava sarunbiedra valodu) bērniem, kuri bieži vien ir vienīgie savu ģimeņu locekļi, kuri māk pienācīgi lasīt un kuri Dieva Vārdu līdzdalīs saviem vecākiem un radiem. 


Šajā ceturksnī mēs varam palīdzēt aizsniegt Kristum vēl vairāk ļaudis, dodot dāsnus Trīspadsmitā sabata ziedojumus.


Šarlote Iškaniāna, „Misijas” redaktore

Iespējas:


Šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumi palīdzēs :

· uzbūvēt slimnīcas vismaz 4 izolētos Papua – Jaungvinejas rajonos

· iegādāties ar saules enerģiju darbināmus MP3 atskaņotājus Papua – Jaungvinejas, Zālamanu Salu un Vanuatas iedzīvotājiem

· sagādāt 15 000 Bībeles Klusā okeāna salu iedzīvotāju bērniem, lai viņi tās lietotu kopā ar savām ģimenēm



              Neatliekamā vajadzība

5.janvāris




                             Papua - Jaungvineja


Katlīna un viņas vīrs Sasa laimīgi dzīvoja Papua – Jaungvinejas nomaļā ciematā. Katlīna strādāja skolā par skolotāju. Taču tad Sasa sāka slimot ar astmu.  Un reiz viņiem nācās stundām ilgi iet pa putekļainu ceļu uz tuvāko slimnīcu, lai saņemtu inhalatoru, kurš atviegloja Sasa slimību. 




           Gājiens pēc palīdzības


Naktī Sasa pamodās un sajuta stipru elpas trūkumu, viņš sāka gārgt. Inhalators jau bija iztukšots, un Katlīna sāka uztraukties par sava vīra dzīvību. Tikko uzausa rīts, abi devās ceļā uz slimnīcu. Kad viņi vakarā sasniedza slimnīcu, tā bija jau slēgta. Kaimiņš sacīja, ka slimnieku aprūpētājs bija devies uz pilsētu kārtot maksājumus. 


Katlīna baidījās, ka viņš varētu būt prom vairākas dienas. Un pat tad, ja viņš atgrieztos ātri, vai viņam būs nepieciešamais inhalators? Viņu vienīgā cerība bija doties tālāk uz pilsētas slimnīcu. 


Un viņi sāka iet pa vienīgo apgabala lielceļu, cerot sastapt sabiedriskā transporta autobusu. Taču viņi nokavēja. Nākošais autobuss bija gaidāms tikai nākošajā rītā. 


Nogurušie gājēji beidzot nonāca pilsētiņā. Šeit viņi nevienu nepazina. Viņi apstādināja pretimnākošu sievieti un jautāja vai šeit nedzīvo kāds Septītās dienas adventists. Sieviete aizveda viņus pie nama, kur viņus laipni sagaidīja laulāts pāris, pabaroja viņus un piedāvāja vietu atpūtai. Katlīna un Sasa ātri aizmiga. Pēc kāda laika Katlīnu pamodināja balss. Tā bija sieva, kura aizlūdza par viņiem. Katlīna pateicās Dievam par gādību un atkal iemiga. 


No rīta mājas saimnieki Katlīnai un Sasam iedeva pārtiku, un vīrs viņus aizveda uz vietu, kurā varēja sagaidīt autobusu. Autobuss parādījās pēc stundas. Uzzinājis par Sasas smago slimību, autobusa vadītājs viņus aizveda līdz pašai slimnīcai. 


Ārstu noteiktā diagnoze bija – astma smagā formā, pneimonija un malārija. Kad Sasa izveseļojās, viņš kopā ar Katlīnu devās atpakaļ uz savu ciemu.





          Īpašā gādība


Dzīve Papua – Jaungvinejas attālākajos apgabalos nav no drošākajām. Slimība, kuru mēs uzskatītu tikai par apgrūtinošu, bez medicīniskās palīdzības var kļūt dzīvību apdraudoša. Daudziem šejienes kalnu ciema iedzīvotājiem pēc medicīniskās palīdzības nākas mērot ceļu vairāku dienu garumā. Ne visi to spēj. 


Vistālāk uz rietumiem, starp Irian Džaju un Papua – Jaungvineju, atrodas ciemats Tumolbila. Šeit uzauga Džeks. Kad Džeks kļuva pieaudzis, viņš devās studēt un pameta šo ciemu. Studiju laikā Džeks kļuva adventists. Pēc mācībām viņš atgriezās un apkārtējiem līdzdalīja savu ticību. Viņš bija vienīgais šejienes adventists. Daži cilvēki viņu uzklausīja, taču, tā kā viņi neko par adventistiem nezināja, tad šai draudzei uzticēties nespēja. 


Tad pierobežā sākās karadarbība. Skolotāji un medicīnas darbinieki aizbēga, atstājot vietējos iedzīvotājus bez aprūpes. Uzliesmoja tādas slimības kā malārija, tuberkuloze un pneimonija. Daudzi mira.


Džeks izgāja īsu medicīniskās apmācības kursu un iedzīvotāju labā darīja visu, kas bija viņa spēkos. Tomēr ļaudīm bija nepieciešama kvalificētāka medicīniskā aprūpe un labāka slimnīcas ēka. Nesen slimnīca tika rekonstruēta divīzijā īstenotā projekta ietvaros, kurš paredzēja uzlabot medicīnisko aprūpi šādos  grūti pieejamos reģionos. 


Šodien ciema iedzīvotājiem kalpo adventistu medicīnas darbinieki. Džeks tagad visas pūles veltī savas ticības līdzdalīšanai. Tā kā ļaudis redz, ka adventisti ir gādīgi cilvēki, viņi ir gatavi uzklausīt šo ticīgo nesto Dieva mīlestības vēsti. Šodien vairāk nekā 200 Tumolbila ciema un tā apkārtnes iedzīvotāju ir pieņēmuši Jēzu kā savu Glābēju un pievienojušies adventistu draudzei. 





Nāciet un palīdziet mums!


Pēc palīdzības sauc daudzi izolēti divīzijas reģioni. Tajos vēl joprojām, lai slimos un ievainotos nogādātu līdz slimnīcai, ir jāmēro stundām un pat dienām ilgs ceļš.


Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs sagādāt vismaz 4 medicīniskās aprūpes punktus visgrūtāk pieejamos Papua – Jaungvinejas reģionos. Slimnīcas tiks apgādātas ar visu nepieciešamo, lai medicīniskais personāls spētu apmierināt ļaužu vajadzības. Un, kad viņi iepazīst adventistu rūpes, viņi arī uzklausa Dieva mīlestības vēsti. Viņu nākotne burtiskā nozīmē ir mūsu rokās. Rūpēsimies par viņiem tā, kā to darīja Jēzus un pienesīsim bagātīgus ziedojumus, lai šiem ļaudīm nodrošinātu gan fizisko, gan arī garīgo dzīvību. 

Fakti

· Papua – Jaungvineja ir kalnaina sala, kura atrodas uz ziemeļiem no Austrālijas. Šajā valstī dzīvo ap 6,3 miljoniem iedzīvotāju. 

· Lai arī valstī ir vairākas salīdzinoši modernas pilsētas, lielākā iedzīvotāju daļa dzīvo nelielos kalnu ciemos, kuros nav pieejama medicīniskā palīdzība. Ja kāds saslimst vai tiek savainots, viņam pēc palīdzības ir jādodas vai jātiek vestam stundām un pat dienām ilgi.

· Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs uzcelt vismaz 4 slimnīcas Papua – Jaungvinejas visgrūtāk pieejamos apgabalos. 

        Ieprieca bēdās

12.janvāris




                             Papua - Jaungvineja









       Vama


Vama un Siongs brauca autobusā, kurš līgodamies pārvarēja mazas upītes, reizēm sitās gar akmeņiem un ar grūtībām tika pāri smilšu sēkļiem. Viņi devās uz ciemu, kurš atradās ceļa galapunktā. 


Vama un Siongs šo ciemu reiz bija pametuši. Toreiz viņu sirdis pildīja nākotnes cerības. Siongs atrada darbu kalnrūpniecības uzņēmumā, un jaunā ģimene bija ar savu jauno dzīvi apmierināta. Dzīvojot Papua - Jaungvinejas kalnu apgabalā, laulātais pāris savas dzīves bija nodevuši Jēzum un izjuta vēl nekad nepiedzīvotu prieku. Taču tagad viņi šeit atgriezās ar smagām sirdīm, jo autobuss, kurā viņi brauca, veda arī viņu meitas zārku. 





No nāves uz jaunu dzīvi


Ciema iedzīvotājus sasniedza ziņa par meitenes nāvi, un viņi zināja, ka Vama un Siongs vedīs viņu šeit apbedīt. Kad autobuss iebrauca ciemā, tam līdzi sekoja vietējie iedzīvotāji. Vama ievēroja, ka ciems šo gadu laikā, kurus viņi ar sievu bija aizvadījuši citur, nebija daudz izmainījies. 


Pēc bērēm ģimene apmeklēja savus draugus un radiniekus. Viņi stāstīja par savu dzīvi kalnos. Kādu vakaru, kad Vama un Siongs gulēja uz paklāja un klausījās circeņu dziesmās, Vama klusi sacīja: „Es vēlos šeit palikt un stāstīt visiem ko mēs esam uzzinājuši par Dievu. Es vēlos, lai mūsu bēdas kļūtu par iemeslu priekam.”


Siongs tam piekrita. „Tas ir labi. Es došos šurp tikko man būs izdevība un tev pievienošos. Mēs abi kopā varam aizsniegt šā ciema iedzīvotājus.” Un Vama un viņu 12 gadus vecais dēls Garijs palika ciemā, bet Siongs atgriezās savā darbā. 





Prieka vēsts līdzdalīšana


Vama un Siongs savu dzimto ciemu atstāja un pārcēlās uz kalnu rajonu pirms vairākiem gadiem. Par adventistiem viņi nekā nezināja līdz laikam, kad vairāki adventistu draugi viņus uzaicināja uz evaņģelizācijas sanāksmēm. Šeit viņi uzzināja, ko nozīmē būt patiesam Kristus sekotājam un pievienojās adventistu draudzei. Lai kur viņi arī dzīvotu, viņi vienmēr sameklēja adventistus. Taču viņu dzimtajā ciemā adventistu nebija. Un viņi Dievam apsolīja, ka liecinās šejieniešiem par savu ticību un palīdzēs ļaudīm labāk izprast Dieva mīlestību, kuru Viņš atklājis Kristū.


Lielākā ciema iedzīvotāju daļa sevi uzskatīja par kristiešiem, tomēr personīgas attiecības ar Kristu bija nodibinājuši tikai daži. Ļaudis ātri ievēroja, cik nodevušies Dievam bija Vama un Siongs. Iedzīvotāji dzirdēja kā viņu ģimene savā mājā dziedāja. Vairāki sāka viņus izjautāt. Tad Vama kopā ar dēlu visus uzaicināja sabatā pievienoties  Dieva pielūgsmei un daži atsaucās. 


Garijs sāka vadīt bērnu grupu, stāstīja viņiem Bībeles stāstus un mācīja dziesmas par Jēzu. Viņš uzsāka arī bērnu kora darbību, un tā piesaistīja lielu interesi. Uz dievkalpojumiem viņš uzaicināja arī savus skolas biedrus. 





      Palīdzība nāk!


Laulātais pāris satika skolotāju Gebobu, kurš dzīvoja kaimiņu pilsētā, bet bija dzimis šajā ciemā. Pēc tam, kad viņš bija kļuvis adventists, viņš bieži šeit atgriezās, lai līdzdalītu Dieva mīlestību. Pēc tam, kad ADRA ciemā uzstādīja ūdens apgādes iekārtu, ļaudis saprata, ka adventisti patiesi rūpējas par viņiem, un iedzīvotāji bija gatavi uzklausīt Dieva vēsti. 


Darens, jauniešu vadītājs kādā no lielajām pilsētas draudzēm, lūdza ciema vadībai atļauju šeit ierasties jauniešu vienībai un sarīkot semināru par veselīga dzīvesveida un ģimenes dzīves problēmām. Dienā, kad jaunieši ieradās, sākās spēcīgas lietusgāzes un upes izgāja no krastiem. Autobuss, ar kuru brauca jaunieši, nespēja šķērsot upi. Tad jaunieši, cīnoties ar spēcīgo straumi, pārvarēja to un noguruši sasniedza ciemu. Tur viņus jau gaidīja klausītāji. 


Tajā nedēļas nogalē jaunieši aizvadīja vairākus seminārus par veselības un sociāliem jautājumiem. Savās runās viņi ietvēra daudzus Dieva apsolījumus. Neviens nespēja atcerēties, kad vēl būtu aizvadītas tik labi apmeklētas un ar tik lielu pateicību uzņemtas sanāksmes. To noslēgumā vairāki klausītāji raudāja, jo tā bija pirmā reize, kad kāds par šiem cilvēkiem izrādīja patiesu interesi. 





        Ciema klīnika


Ciema iedzīvotāji lūdza pēc medicīniskās aprūpes iespējām. Viņi paskaidroja, ka, lai nokļūtu līdz tuvākajai slimnīcai, viņiem ceļā nākas pavadīt vairākas stundas. Bez slimnīcas ciemam nav iespēju saņemt valsts sagādātos medicīniskos līdzekļus, lai ārstētu vissmagākos slimniekus un ievainotos. 


Šajā ciemā ir paredzēts uzcelt slimnīcu, kura kalpos vairāku tūkstošu ciema un tā apkārtnes iedzīvotāju vajadzībām. Tajā strādās adventistu mediķi, kuri palīdzēs nest Dieva dziedinošo un mīlestības pilno vēsti tūkstošiem cilvēku, kuri to vēl nav dzirdējuši. 


Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem nesīs medicīnisko aprūpi daudziem Klusā okeāna dienvidu daļas salu iedzīvotājiem. Paldies jums par to. 

Misijas ziņas

· Papua – Jaungvinejā dzīvo aptuveni 6,3 miljoni iedzīvotāju. Viņi runā vairāk nekā 800 dažādās valodās un dialektos.

· Lielākā ļaužu daļa, kuri dzīvo ārpus lielajām pilsētām, mīt tradicionālos ciemos ar mājiņām, kuras izgatavotas no koka, bambusa un niedrēm. Viņi medī, zvejo un nelielos dārzos audzē dārzeņus. Iedzīvotāji pārtikā plaši lieto sāgo, putraimus, kurus iegūst no palmu stumbros esošās cietes.

· Medicīniskā palīdzība ir viena no nepieciešamākajām to cilvēku vajadzībām, kuri dzīvo tālu no lielpilsētām.

· Lai par medicīniskās palīdzības nodrošināšanu izolēto reģionu iedzīvotājiem Papua – Jaungvinejā uzzinātu vairāk, noskatieties šī ceturkšņa DVD par adventistu misijas darbu. 


   Mātes lūgšanas

19.janvāris




                             Papua - Jaungvineja









       Enoks


Enoks klusi ieslīdēja savas mātes mājā un redzēja, ka viņa ir nometusies ceļos un lūdz Dievu. „Viņa atkal lūdz par mani,” viņš nodomāja. „Viņa turpina lūgt, lai es kļūtu mācītājs. Es - un mācītājs?” viņš sev sacīja. Enoks vēlējās skaļi aizcirst durvis, tomēr klusi atstāja istabu. 


Kad Enoka draugi viņu iepazīstināja ar alkoholu un narkotikām, viņa dzīve  sāka iet lejup. Viņš pārtrauca iet mātei līdzi uz dievnamu, pievienojās saviem draugiem un piedalījās zādzībās. Viņi pat lūdza sātanu, lai viņš palīdzētu viņu noziegumos. Enoks centās aizmirst mātes lūgšanas, tomēr viņas vārdi aizvien palika viņa prātā.





         Jauna cerība


Enoks savas sliktās uzvedības dēļ tika izslēgts no trīs skolām. Tomēr māte nepadevās. Viņa sameklēja adventistu skolu, kurā Enoks tika pieņemts, un viņa uzņēmās šo upuri. Kapelāns par Enoku izrādīja īpašu interesi un aizlūdza par viņu. Sākumā Enoks iebilda pret to, taču pakāpeniski viņa sirds atmaiga. Zēns saprata, ka dzīve, kuru viņš dzīvoja, laimi viņam nenesīs. 


Vairāki audzēkņi uzaicināja Enoku pievienoties viņu ansamblim. Sākumā Enoks piekrita tikai tāpēc, lai būtu kopā ar viņiem un pavērotu viņus. Tomēr pēc kāda laika arī viņš sāka dziedāt dziesmas par Dieva mīlestību un Kristus upuri. To, ka viņš varētu dziedāt šādas dziesmas, viņš agrāk nevarēja pat iedomāties. Drīz vien Enoks piekrita dziedāt arī kopā ar pārējiem. 


Sienas, kuras Enoks bija uzcēlis apkārt savai dzīvei, sāka brukt. Atrodoties tālu prom no saviem draugiem, kuri viņu bija pievērsuši narkotikām un zādzībām, viņš saprata, ka zādzības bija jau palikušas pagātnē, un to vietā bija nākusi līdzekļu sagādāšana grūtībās nonākušajiem! Kādu dienu, kad viņš sarunājās ar kapelānu, viņš aicināja par sevi aizlūgt. Tajā pat dienā viņš nožēloja savus grēkus un savu iepriekšējo dzīvi un savā tagadējā dzīvē uzaicināja Jēzu. 





          Jaunā dzīve


Atkal un atkal viņa prātā skanēja mātes vārdi, kuri viņam atgādināja, ka māte vēlējās, lai viņš nodotos Dievam un kalpošanas darbam. Tomēr, kad viņš atcerējās briesmīgās lietas, kuras bija darījis, viņa sirdi pildīja šaubas. „Vai Dievs patiešām man piedos?” viņš jautāja kapelānam. 


„Dievs jau tev ir piedevis,” kapelāns sacīja. „Viņš tev piedeva tajā pat mirklī, kad tu Viņam to lūdzi.”


Enoka sejā parādījās smaids. „Es vēlos kļūt mācītājs,” viņš sacīja. 


Vairākas minūtes abi sēdēja klusēdami. Tad kapelāns pasmaidīja un sacīja: „Ja Dievs vēlēsies, lai tu kļūtu mācītājs, Viņš pašķirs ceļu.” Viņš paņēma papīra lapu un iedeva to Enokam.


Enoks paraudzījās uz šo lapu un saprata, ka tā ir adventistu koledžas iestāšanās anketa. Viņš jautājoši palūkojās uz kapelānu. Kapelāns piekrītoši pamāja. 


Enoks sāka aizpildīt anketu. Nonācis līdz jautājumam par trīs sfērām, par kurām viņš interesējas, Enoks aizdomājās. Pēc brīža viņš visās trīs rindiņās ierakstīja vārdu „teoloģija”. Tad viņš apstājās, jo atcerējās, ka Adventistu universitāte atradās netālu, un viņš nevēlējās būt savu veco draugu tuvumā. 


„Adventistu skola atrodas Jaunbritānijas salā, tālu no galvaspilsētas, un tā ir Sonomas Adventistu koledža,” kapelāns atbildēja tā, it kā viņš spētu lasīt zēna domas. Tad Enoks pabeidza rakstīt iesniegumu un kapelāns to nosūtīja. 





    Jaunais sākums


Kad pēc koledžas absolvēšanas Enoks apmeklēja savu ģimeni, māte viņam sacīja: „Visus šos gadus es lūdzu Dievu par tevi.” Tagad Enoks par to vairs nedusmojās, kā to bija darījis daudzus gadus un smaidīdams pateicās viņai. Enoka tēvs un brālis viņā ieraudzīja izmaiņas un arī sāka apmeklēt dievkalpojumus. Un, kad viņš satika savus iepriekšējos draugus, viņus tik ļoti iespaidoja Enoka ticība, ka viņi pat iedeva naudu viņa mācību apmaksai. 


Tagad, kad Enoks mācību brīvlaikā ierodas mājās, daži no viņa vecajiem draugiem nāk pie viņa pēc padoma. Enoks lūdz ar viņiem kopā Dievu un stāsta, ka alkohols un narkotikas nav risinājums un ka viņiem var palīdzēt vienīgi Jēzus. 


Enoks uzsāka kalpošanas darbu palīdzot ļaudīm, kuri cieš no alkohola, narkotikām un garīgās tumsas – no lietām, kuras turēja savos valgos arī viņu. Enoks vēlas, lai arī citi zina, ka Jēzus viņiem piedod un var dot dzīvei jaunu iesākumu, tāpat kā Viņš to bija darījis Enoka dzīvē. Enoks lūdz par citiem tāpat kā viņa mātes aizlūdz par viņu. Viņš lūdz, lai viņiem sāktos jauna dzīve un lai viņi gūtu cerību Kristū.


Enoks pateicas Dievam par to, ka viņa māte nekad nepārtrauca par viņu aizlūgt. Viņš pateicas Dievam arī par adventistu skolotājiem un draugiem, kuri vadīja viņu pie Kristus. Mūsu ziedojumi misijas darbam atbalstīs adventistu mācību iestādes visā pasaulē. Izglītība ir viena no mūsu visefektīvākajām misijas darba formām. Paldies jums par ziedojumiem, jo tie dos iespējas citiem izvēlēties Jēzu.  

Fakti

· Papua – Jaungvineja sastāv no Jaungvinejas salas austrumu puses (rietumu puse pieder Indonēzijai) un dučiem mazāku salu, kuras ietver Jaungvineju.

· Kopš adventisti uzsāka savu darbību Papua – Jaungvinejā, galvenā ļaužu aizsniegšanas metode ir bijusi izglītība. Salās darbojas daudzas pamatskolas un vidusskolas. Sonomas Adventistu koledža, kura atrodas Jaunbritānijas salā un Klusā okeāna Adventistu universitāte netālu no Portmorsbijas, valsts galvaspilsētas, saņems Trīspadsmitā sabata ziedojumus, lai palīdzētu izglītot adventistu jauniešus kā kalpošanas darbam Dievam, tā arī savai valstij. 

      Tik daudz sapņu!
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       Andžela


“Es nekad nespēšu kļūt adventists,” sacīja mans vīratēvs, kad mēs stāvējām pie viņa mājas un raudzījāmies kā adventisti dodas uz dievnamu, “jo man tik ļoti garšo cūkas gaļa!”


Cūkas Papua – Jaungvinejas kultūrā ieņem ievērojamu vietu, un mana vīra ģimenei piederēja daudz šo dzīvnieku. Kad tuvojās mielasti, gandrīz vienmēr tika kautas cūkas. Arī līgavu cenas bieži tika noteiktas cūkās. Cūkas gaļa vietējo iedzīvotāju vidū ir ļoti iecienīts pārtikas produkts. 


Es vēlējos ar adventistiem un viņu ticību iepazīties tuvāk un uzzināt kādēļ viņi uz dievnamu iet sestdienās. Tomēr es baidījos no vīra un viņa ģimenes negatīvās attieksmes. Tā es arī neko neuzsāku.





      Zilās durvis


Tad mēs ar vīru devāmies studēt Anglijā. Dzīve tur bija pavisam atšķirīga. Es nodomāju: “Arī šeit, Anglijā, droši vien dzīvo adventisti.” Un es sāku meklēt adventistu draudzi. To atrast izrādījās daudz grūtāk, nekā man sākumā šķita. Kādu dienu es apstājos uz ielas un lūdzu Dievu, lai es varētu atrast adventistu draudzi, un, kad atvēru acis, ieraudzīju ēku ar zilām durvīm. Pie tām bija piestiprināts paziņojums. Tas bija adventistu draudzes dievkalpojumu saraksts. 


Dievnams bija mazs, taču ļaudis bija laipni un draudzīgi. Mācītājs man piedāvāja Bībeles studijas.


Es atcerējos, ka mans vīrs bija žēlojies par ziedojumiem, kurus pienesa adventisti, un es uztraucos par to, ko mans vīrs sacīs, ja vēlēšos pievienoties šai draudzei. Es prātoju arī par to, vai vīru nesadusmos mana atteikšanās no cūkas gaļas. Taču, kad es viņam visu izstāstīju, viņš bija apmierināts! 




        Cits, neliels dievnams


Kad mans vīrs pabeidza studijas, mēs atgriezāmies Papua – Jaungvinejā. Sāku apmeklēt lielu adventistu draudzi. Tomēr es vēlējos Dievu pielūgt mazā kapelā. Es noalgoju zēnu, kurš mūsu īpašumā palīdzētu uzcelt nelielu mājiņu, kurā es varētu pielūgt Dievu jebkurā laikā. Tas bija vienkāršs namiņš ar niedru jumtu. Pēc saviem izmēriem tas līdzinājās mazajam Anglijas dievnamam. 


Kad pie manis ciemojās mācītājs, viņš piedāvāja šo namiņu iesvētīt. Es ar prieku piekritu. Uz šo ceremoniju es uzaicināju savas ģimenes locekļus un kaimiņus. Sagatavoju iespaidīgu maltīti, bet mācītājs uzaicināja dziedātājus no lielās draudzes. 


Drīz man dievkalpojumos pievienojās vairāki kaimiņi, kuri bija adventisti. Pēc tam sāka nākt arī citi. Mācītājs mūs mudināja kapelā regulāri rīkot dievkalpojumus, un mēs tā arī darījām. Reizēm mums ar svētrunu kalpoja viens no lielās draudzes vecākajiem. Kad viņa nebija, mēs viens otram līdzdalījām Bībeles rakstu vietas un dziedājām pateicības dziesmas. Drīz mēs bijām 20 cilvēki, kuri mazajā dievnamā sapulcējās katru nedēļu. Tā, paši to neapzinādamies, mēs bijām izveidojuši jaunu draudzi. 


Mūsu mazā draudzīte apkārtnes iedzīvotājiem nolēma sarīkot evaņģelizācijas sanāksmes. Tas, ka ieradās aptuveni 1000 cilvēku, mums šķita kā brīnums! Daudzi no viņiem kopā ar mums pētīja Bībeli, un sanāksmju noslēgumā mēs plānojām kristības. Man par lielu pārsteigumu vēlēšanos tikt kristīts izteica arī mans vīrs! Es raudāju prieka asaras. Nu Dieva darbā mēs varam piedalīties abi kopā. 


Mūsu draudze kļuva lielāka un mazā kapela tai kļuva par mazu, tādēļ mēs uz tā paša zemes gabala uzcēlām lielāku dievnamu. Mums kalpoja pensionēts adventistu mācītājs. Netālu mēs jau esam izveidojuši jaunu draudzi, un plānojam vēl divas. 





     Doties mājup


Tomēr es joprojām nebiju apmierināta. Biju priecīga, ka varēju Dieva mīlestību līdzdalīt saviem kaimiņiem, taču kas būs ar manis pašas ģimenes locekļiem ciemā, kur es biju uzaugusi? Un es sāku apmeklēt šo ciemu, lai evaņģēlija vēsti līdzdalītu savējiem. 


“Tu savu vīru izvedi no viņa draudzes, un tu tagad vēlies izvest arī mani?” mans brālis smējās. “Man nāksies braukt uz citu ciemu, un tur es varēšu ēst cūkas gaļu vienā mierā!” 


“Tad es uzcelšu dievnamu arī tur,” es viņam sacīju. “No Dieva aizbēgt tu nespēsi!” 


 Mēs ciemā saviem draugiem un kaimiņiem pasniedzam Bībeles stundas, un drīz mums būs jauna draudze, kura pulcēsies jaunā dievnamā. Taču mēs domājam arī par citu projektu. Viens no vietējiem zemes īpašniekiem piedāvāja ziedot zemes gabalu skolas celtniecībai. 


Dievs man ir devis daudz sapņu. Tik daudziem cilvēkiem vēl ir jādzird par Dieva mīlestību. Es un mans vīrs vēlamies šo dāvanu līdzdalīt citiem. Jūsu ziedojumi misijas darbam palīdzēs līdzdalīt Dieva mīlestību Papua – Jaungvinejas iedzīvotājiem daudz dažādos veidos. Paldies jums! 

Misijas ziņas

· Vairāk nekā puse Dienvidu Klusā okeāna divīzijas 423 000 Septītās dienas adventistu dzīvo Papua – Jaungvinejā. Apmēram 80% no tiem dzīvo lauku ciemos un savu iztiku gādā zemkopībā. 

· Lai arī vairāk nekā 90% no Papua – Jaungvinejas iedzīvotājiem sevi uzskata par kristiešiem, daudzi joprojām dzīvo senču tradicionālo reliģiju ēnā, baidoties no dažādām dievībām. 

· Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs sagādāt MP3 atskaņotājus ar saules baterijām, ar kuru palīdzību būs iespēja Dieva Vārda sēklu sēt to ļaužu sirdīs, kuri neprot lasīt un gadījumos, kad klāt nav ne mācītāja, ne arī cita evaņģelizācijas darbinieka. 

       Zēna dedzīgā ticība
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       Vahids


Desmitgadīgais Vahids palūkojās visapkārt un ieraudzīja, ka viņam tuvojas viņa māsa. Viņš apbrīnoja viņas formas tērpu – zaļos svārkus, balto blūzi un dzelteno kaklautu. “Kad es varēšu iestāties “Ceļa meklētājos” un valkāt tādu pat formas tērpu kā tu?” zēns jautāja. 


“Tu jau esi pietiekami liels, lai pievienotos “Ceļa meklētājiem”,” viņa smaidot sacīja. “Nākošajā sabatā nāc man līdzi.” 


Vahida ģimene uz dievnamu negāja, bet meiteni uz sabatskolu veda krustmāte. Vahids jutās jau pieaudzis un vēlējās doties māsai līdzi. Sabatos Vahida krustmāte aizveda viņu uz bērnu nodarbībām, kur viņš aizrautīgi mācījās dziesmas, klausījās Bībeles stāstus un mācījās atmiņas pantus. Pēc dievkalpojuma Vahids steidzās mājās paēst, lai pēc tam dotos uz “Ceļa meklētāju” kluba nodarbībām. Drīz vien viņš nopelnīja tiesības valkāt spilgti dzelteno “Ceļa meklētāju” kaklautu. 




   Rast ceļus kā līdzdalīt savu ticību


Vahids ātri saprata, ka būt “Ceļa meklētāju” kluba dalībniekam ir kas vairāk, nekā tikai formas tērpa valkāšana. Viņš iemācījās daudzus Bībeles tekstus, “Ceļa meklētāju” noteikumus un solījumu. Viņš mācījās būt labs savas valsts pilsonis un kā savu ticību līdzdalīt citiem. “Mums vajadzētu savus ģimenes dievkalpojumus!” viņš sacīja māsai. Viņa piekrītoši pamāja, taču, lai vadītu tos, viņa bija pārāk kautrīga. “Tad vadīšu es!” Vahids sacīja.


Tajā vakarā Vahids saviem vecākiem jautāja ko viņi domā par īsu ikvakara dievkalpojumu. Māte piekrita, bet tēvu tas neinteresēja. Pēc vakariņām Vahids sasauca visu ģimeni kopā. Viņš nolasīja Bībeles tekstu un tad paskaidroja tā nozīmi. Tad viņi lūdza Dievu. Drīz vien viņi uz dievkalpojumu sāka pulcēties katru vakaru. Katru rītu pirms skolas, lai sagatavotos vakara ģimenes dievkalpojumam, Vahids lasīja Bībeli un sabatskolas mācību līdzekļus. Viņam dievkalpojumu vadīšana veicās   labi. 


Kad skolā Vahima skolotājs palūdza viņam vadīt reliģijas nodarbības, kuras bija paredzētas 2 reizes nedēļā, zēns piekrita. Daži zēni viņu ķircināja, nosaucot par “sprediķpuiku”, taču Vahids tikai pasmējās un paraustīja plecus. Bet citi klasesbiedri apbrīnoja Vahida vēlēšanos vadīt nodarbības. 


Vahids atklāja, ka viņam patika dziedāt. Viņš vairākus savus draugus uzaicināja izveidot ansambli. Vahids viņiem mācīja dziesmas, kuras pats bija iemācījies dievnamā. Reizēm viņi dziedāja skolas dievkalpojumos. Pieci no zēniem kopā ar Vahidu sāka apmeklēt dievkalpojumus. 


Panākumu iedrošināts, Vahids izveidoja ansambli, uzaicinot tajā zēnus no visas apkārtnes. Sākumā zēni dziedāja tikai sava prieka pēc. Taču drīz vien viņi tika aicināti dziedāt dievnamā un evaņģelizācijas pasākumos. “Ja mēs varam dziedāt, tad varam darīt arī vairāk,” visi sacīja. Zēni savu ansamblis nosauca par “Dvēseļu meklētājiem” un sāka meklēt iespējas aizsniegt apkārtējos. Viņi apciemoja bijušos un attālinājušos draudzes locekļus, dziedāja viņiem dziesmas un vadīja Bībeles nodarbības. 




          Traģēdija un triumfs


Tad Vahida tēvs nopietni saslima. Viņa nieres bija smagi cietušas, un vajadzēja tās transplantēt. Tomēr, lai viņu nosūtītu uz Filipīnām, tuvāko valsti, kurā viņam varēja palīdzēt, ģimenei nebija naudas. 


Vahida sirdi māca skumjas. Ja nenotiks brīnums, tēvs mirs. Kā ģimene spēs bez viņa izdzīvot? 


Vahida tēvs strādāt nevarēja, un, tā kā viņam tagad bija daudz brīva laika, viņš sāka lasīt Bībeli. Viņš reiz bija atteicies no ģimenes dievkalpojumiem, taču pēkšņi viņa attieksme pret lūgšanām izmainījās. Kad viņš bija tik slims, ka vairs nevarēja pievienoties ģimenei, visi sapulcējās pie viņa gultas un aizlūdza par viņu. Tēvs palūdza Vahidu, lai viņš ataicinātu “Dvēseļu meklētājus” un lai viņi nodziedātu dziesmas un aizlūgtu par viņu. Zēni ar prieku piekrita.


Vahida tēvocis palīdzēja zēna tēvam nokļūt un ārstēties Filipīnās. Vahids juta, ka ir parādījies cerību stariņš. Taču analīžu rezultāti bija tik slikti, ka šķita, ka arī transplantācija nepalīdzēs. Taču ģimene un draudzes locekļi turpināja lūgt.


Tad no Filipīnām pienāca labas ziņas. Jaunās analīzes uzrādīja, ka Vahida tēva nieru darbība uzlabojas. “Dievs ir mani dziedinājis,” tēvs sacīja. Ģimene priecājās. Ārsti bija noskaņoti skeptiski, tomēr arī turpmākās analīzes rādīja, ka slimnieka stāvoklis turpina uzlaboties. Un pēc kāda laika viņa nieres sāka darboties gandrīz kā veselam cilvēkam. 


Tēvs atgriezās mājās un, kad viņš sāka justies pietiekami spēcīgs, kopā ar ģimeni sāka iet uz dievkalpojumiem. Viņš arī palūdza, lai Vahids un viņa draugi viņam pasniegtu Bībeles stundas. Arī māte pievienojās šīm nodarbībām un kādu dienu abi vecāki paziņoja, ka viņi vēlas pievienoties adventistu draudzei. 


Šodien visa ģimene kopīgi apmeklē dievkalpojumus, ir vienoti ticībā un ir pateicības pilni Dievam par tēva fizisko un garīgo dziedināšanu. Vahids ir saviļņots, jo viņš ar saviem draugiem bija piedalījies savu vecāku vadīšanā pie Dieva.


Mūsu ziedojumi misijas darbam palīdzēs aizsniegt tūkstošiem Papua – Jaungvinejas un Klusā okeāna dienvidu daļas iedzīvotāju ar Dieva mīlestības vēsti. Paldies jums par to! 

Fakti

· Papua – Jaungvineja ir viena no kulturāli visdažādākajām valstīm pasaulē. Kalnu grēdas gadsimtu garumā ir šīs teritorijas iedzīvotājus turējušas izolācijā. Ciemu iedzīvotāji ir izveidojuši savus valodas dialektus un bieži vien nespēj saprasties ar tuvākajiem kaimiņiem, kuri atrodas tikai dažu dienu gājiena attālumā pāri kalniem.

· Daudzi bērni, kuri dzīvo šajos ciemos, ir pirmā paaudze, kura mācās skolā un mācās lasīt un rakstīt. Šajā ceturksnī bērnu Trīspadsmitā sabata projekts paredz 15 000 Bībeļu iegādi bērniem, lai viņi tās varētu līdzdalīt saviem vecākiem. Visu ģimeni meklēt Dievu var pamudināt viena pati Bībele. 

           Saglabāt skolu
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       Sēra


Sēra lēni pastaigājās gar varenu, vecu ēku, kurā bija iecerēts izveidot Pizikas Adventistu pamatskolu. Starp betona flīzēm, kuras apņēma ēku, auga zāle garumā līdz pat ceļiem. Sēra, atšķirībā no saviem vecākiem un vīra, nekad šajā skolā mācījusies nebija. Viņas vīratēvs pirms 70 gadiem bija viens no pirmajiem skolas skolotājiem. 


Skola bija kalpojusi šīs mazās saliņas, kura atrodas Papua – Jaungvinejas ziemeļos, iedzīvotājiem. Sēra domāja par tām gan adventistu, gan neadventistu bērnu paaudzēm, kuras šeit bija mācījušās. Kad adventisti pārcēlās uz citurieni, skolas audzēkņu skaits samazinājās, bet vietējie saprata, ka mācīties valsts skolā kādā no lielākajām salām būs lētāk. Skolotājiem un studentiem nobalsojot tika nolemts skolu slēgt un aicināt, lai to pārņemtu valsts. 


“Nepieļaujiet, ka valsts pārņem adventistu skolu,” Sēras vīratēvs lūdza. 





Skolas glābšanas plāns


Par skolu, kura daudziem bija tik dārga, Sērai sāpēja sirds. Taču ko viņa  varēja darīt? Viņa ar savu ģimeni dzīvoja salā, kura atradās netālu no šīs mazās saliņas. Sērai bija labs darbs, viņa augstskolā pasniedza angļu valodu. Viņas bērni mācījās labi. 


Tomēr pārtraukt domāt par šo misijas darbā tik nozīmīgo skolu Sēra nespēja. Viņa par to lūdza Dievu katru dienu un jautāja Viņam pēc padoma. Sēra bija pārliecināta, ka Dievs viņu aicina atgriezties mazajā salā un glābt adventistu skolu. Tas varētu sķist kā neprāts – izņemt savus bērnus no labas skolas, zaudēt savu pensiju un strādāt darbu, par kuru viņa atalgojumu nesaņems. Tomēr atteikt Dieva aicinājumam Sēra nespēja. 


Sēra pameta savu darbu un misijas darba vadībai paziņoja, ka ir gatava strādāt kā brīvprātīga skolotāja. Viņas ģimene savāca savas mantas un devās uz viņas dzimto saliņu. Viņi apmetās vienā no brīvajām personāla mājām un iekārtoja dārzu, lai ar tā palīdzību sagādātu ģimenei pārtiku. Sēras bērni bija mācījušies laba līmeņa skolās, bet tagad viņiem nācās pāriet uz neievērojamu provinces skolu. Taču Sēras ticība bija  aizraujoša un bērni ticēja gan mātes aicinājumam, gan Dieva varai apmierināt viņu vajadzības. 





Mācīties no Dieva


Katru rītu Sēra cēlās pulksten 3.00 un lūdza Dievam padomu. Maksa par mācībām skolā bija samazināta, un skolas remontu veica brīvprātīgie. Drīz vien vairāki vecāki savus bērnus atgrieza macīties šajā skolā. Kad ļaudis redzēja, ka apstākļi skolā uzlabojas, atgriezās vēl vairāk audzēkņu.  


Trīs gadus Sēra nenogurstoši strādāja, lai uzlabotu skolas mācību programmu. Pārbaudē tika konstatēts, ka skola no pēdējās vietas provincē bija pacēlusies līdz ceturtajai vietai, un tas izraisīja sabiedrības interesi.


Sēra zināja atbildi. Viņu mācīja Dievs. Būdama angļu valodas pasniedzēja, viņa labi zināja, cik svarīgi ir šajā valodā iemācīt lasīt, rakstīt un runāt. Valsts eksāmeni audzēkņiem bija jākārto angļu valodā, un, ja skolēns šo valodu labi nepārvalda, viņš nespēj sekmīgi nokārtot eksāmenus. Valodas mācīšanā Sēra izmantoja vairākas metodes. Viena no tām bija šāda – audzēkņi katru dienu izlasa kādu Bībeles rakstu vietu un, ja viņi tajā atrod pantus, kuri viņus uzrunā īpaši, viņi tos ieraksta savās burtnīcās. Un audzēkņu rakstība ir strauji uzlabojusies. Kādam četrpadsmitgadīgam audzēknim, lai iemācītos angliski rakstīt, bija nepieciešami tikai divi mēneši, un viņš varēja nokārtot valsts eksāmenus kopā ar savu klasi. Viņš eksāmenos uzrādīja labas sekmes un varēja turpināt mācības vidusskolā. 




               Mācības turpinās


Sēras sekmīgā misijas skolas atjaunošana vadīja viņu uz domām turpināt izglītību. Viņa studē Klusā okeāna Adventistu universitātē un savā disertācijā pēta angļu valodas apmācības svarīgumu Papua – Jaungvinejas bērniem agrā vecumā. Viņas konsultanti uzskata, ka viņas pētījums valsts izglītībā dos ievērojamu ieguldījumu. 


Sēra ir pārliecināta, ka bērni, kuri Bībeli angļu valodā izlieto kā vienu no savām lasāmajām grāmatām, šo valodu iemācās ātrāk un labāk, nekā pārējie. Viņa ir pārliecinājusies par to, ka Bībeles lasīšana palīdz noslīpēt valodas zināšanas un zina, ka tas sekmēs arī garīgo izaugsmi.




       Apmierināt lielo vajadzību


Daudzi Papua – Jaungvinejas bērni nāk no ģimenēm, kuras nevar atļauties iegādāties Bībeli. Šajā ceturksnī mūsu bērni vāks naudu, lai palīdzētu šīs valsts un visas Dienvidu Klusā okeāna divīzijas teritorijas bērniem sagādāt Bībeles, lai viņi varētu tās lasīt. Bībeles, kuras nonāks bērnu rokās, ietekmēs visu ģimeni. Šajā Trīspadsmitajā sabatā palīdzēsim mūsu bērniem pienest dāsnus ziedojumus, lai Klusā okeāna bērnu vajadzībām varētu iegādāties 15 000 Bībeļu. 

Misijas ziņas

· Daudzām ģimenēm Dienvidu Klusā okeāna divīzijas teritorijā nav savas Bībeles. Bieži vien vecāki pietiekoši labi neprot ne lasīt, ne rakstīt. Bez tam Bībeles nav tulkotas visos dialektos. Taču bērni, kuri skolā mācās angļu valodu, var to lasīt saviem vecākiem. Tādejādi viena Bībele nesīs svētību visai ģimenei.

· Daļa no mūsu Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs nopirkt Bībeles Klusā okeāna dienvidu daļas salu iedzīvotājiem. Vienas Bībeles cena ir 10 ASV dolāri. 

        Bēgt pie Dieva
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                             Papua - Jaungvineja









       Endrjū


Papua – Jaungvinejas ciemā silts vējš koši zilajās debesīs dzenāja mākoņus. Sešus gadus vecais Endrjū gāja lejup pa savu vecāku no bambusa gatavotā namiņa pakāpieniem. Zēns paņēma nūju un ar to sāka sist savvaļā augošos ziedus, kuru puduri no visām pusēm ieskāva namiņu. 


“Endrjū!” kāda balss sauca. Endrjū paraudzījās visapkārt un pēkšņi sastinga kā sasalis. Viņš ieraudzīja vīru ar gaišu seju un sudrabainiem matiem. Šķita, ka viņa kājas zemi neskar. Un viņam bija spārni! 


Endrjū iekliedzās: “Tēt, tēt! Nāc, skaties!” 


Endrjū tēvs pieskrēja pie dēla. Zēns sacīja: “Skaties tur, virs krūmiem!” Tēvs skatījās, taču nekā ieraudzīt nespēja. 


“Tas bija eņģelis,” Endrjū sacīja ar izbrīnā ieplestām acīm. 


“Endrjū!” eņģeļis atkal sacīja. “Apģērbies un ej uz dievnamu.” Endrjū palūkojās uz savām kailajām kājām. Kad zēns atkal paraudzījās enģeļa virzienā, viņa tur vairs nebija. 


Tēvs iegāja mājā, un Endrjū viņam sekoja. Viņš paņēma tīru kreklu, apģērba to un skrēja uz netālu esošo adventistu dievnamu. Tuvojoties dievnamam, Endrjū sāka skriet lēnāk. Šeit viņš nekad vēl nebija bijis, tomēr bija drošs, ka eņģelis bija norādījis tieši uz šo dievnamu. 


Endrjū iegāja dievnamā un apsēdās uz koka sola. Vairākas ģimenes dziedāja Dievam pateicības dziesmu. Dievkalpojuma atmosfēra šajā vienkāršajā dievnamā viņu dziļi aizkustināja. Šeit viņš jutās kā mājās. 




                Pārsteidzošā pretestība


Pēc dievkalpojuma Endrjū steidzās mājup. Viņu sagaidīja tēvs un dusmīgi jautāja: “Kur tu biji?” 


“Es biju dievnamā, kā man bija sacījis eņģelis,” atbildēja zēns, izbrīnīts par tēva dusmām. 


“Uz to dievnamu nekad vairs neej!” tēvs sacīja un savus vārdus pastiprināja ar uzsitienu pa zēna muguru.


Taču nākošajā sestdienā Endrjū atcerējās par eņģeļa pavēli. Viņš klusi izlavījās no mājas un pa putekļaino ceļu skrēja uz mazo dievnamu ar niedru jumtu. Kad viņš atgriezās mājās, viņam atkal nācās saņemt rājienu un sitienus. 


“Ko es daru nepareizi?” viņš domāja, asarām ritot pār vaigiem. 


Pēc nākošās reizes, kad Endrjū saņēma sitienus, viņš pārtrauca iet uz dievnamu un strādāja kopā ar saviem vecākiem dārzā. Tomēr eņģeļa pavēli “ej uz dievnamu” viņš neaizmirsa. 


Ciemā, kurā dzīvoja Endrjū, skolas nebija. Un kādu dienu viņš paziņoja, ka, lai varētu mācīties, atstās mājas. Vecāki neiebilda. Endrjū devās uz ciemu, kurš atradās vairāku jūdžu attālumā, jo tajā bija skola. Viņu pieņēma adventistu ģimene. Viņš aprūpēja šīs ģimenes dārzu un sabatos gāja viņiem līdzi uz dievnamu. Ģimene palīdzēja zēnam izprast, ko nozīmē sekot Jēzum.


Endrjū mācījās 2 gadus un tad skolu pameta. 




              Aicinājums kalpot


Gadi gāja, un Endrjū kļuva pieaudzis. Viņš vēlējās kalpot Dievam, taču saprata, ka nebija pietiekoši izglītots. Kādu dienu Endrjū pie sevis uzaicināja mācītājs un piedāvāja mācīties darbiniekiem – lajiem paredzētajā Bībeles skolā. 


Endrjū nokāra galvu. “Es nevaru,” viņš sacīja. “Man ir tikai divu klašu izglītība.” Mācītājs pēc kāda laika piedāvājumu atkārtoja. Un tikai pēc trešā piedāvājuma Endrjū piekrita lūgt Dievu par šo jautājumu. Lūgšanu rezultātā viņu pārņēma pārliecība, ka Dievs viņu vēlas sagatavot par mācītāju – laju. “Palīdzi man,” viņš lūdza Dievu.


Nākošajā dienā Endrjū ciemā satika divus svešiniekus. Viņš abiem piedāvāja nedaudz vienkāršas barības. Pēc maltītes Endrjū pajautāja kāds ir viņu ierašanās iemesls. 


Viens no viņiem sacīja: “Mēs nācām satikt tevi. Dievs ir aicinājis tevi kalpot, un mēs tev palīdzēsim.” 


Tikai pēc tam, kad abi vīri bija aizgājuši, Endrjū atcerējās, ka viņš, sarunājoties ar šiem cilvēkiem, nebija atklājis savus plānus mācīties Bībeles skolā un ka viņš ir lūdzis Dievam palīdzību. “Patiesi, šos cilvēkus ir sūtījis Dievs, lai mani iedrošinātu,” Endrjū nodomāja. 


Nākošajā dienā Endrjū māsa viņam atnesa Bībeli angļu valodā. Endrjū angliski lasīt neprata, taču viņš zināja, ka, lai gūtu sekmes mācībās, viņam šī valoda būs jāapgūst. Viņš atvēra Bībeli un raudzījās uz burtiem. Tie viņam šķita kā skudriņu virtenes, kuras rāpoja pāri lappusēm. Tomēr, ieskatoties vērīgāk, viņš jau spēja atrast saprotamus vārdus! Endrjū zināja, ka Dievs viņu gatavoja kalpošanas darbam.


Endrjū ir pabeidzis mācības Bībeles skolā un tagad strādā Papua – Jaungvinejas kalnu ciemā kā mācītājs – lajs. Viņš ar prieku citiem stāsta kā Dievs viņu ir vadījis jau no bērnības. 


Pateicoties jūsu ziedojumiem misijas darbam vairāku gadu garumā, darbs Papua – Jungvinejā ir izrādījies auglīgs. Šajā valstī dzīvo un par savu ticību liecina 250 000 adventisti.

Misijas ziņas

· Dienvidu Klusā okeāna  divīzijas teritoriju apdzīvo aptuveni 423 000 adventistu. Vairāk nekā puse no viņiem dzīvo salās, kuras veido Papua – Jaungvineju.

· Daudzi Dienvidu Klusā okeāna divīzijas teritorijas iedzīvotāji neprot pienācīgi lasīt. Tomēr viņi dedzīgi vēlas dzirdēt Dieva vēsti. Viena no iespējām ir izlietot MP3 atskaņotājus ar Bībeles un bērnu sabatskolas materiāliem pidžinvalodā, tas ir, vienkāršotā jauktā kontaktvalodā, ar kuras palīdzību var kontaktēties cilvēki, kuri nepārzina sava sarunbiedra valodu. Šī valoda valstī plaši tiek izmantota komercdarbībā. 

· Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs sagādāt simtiem MP3 atskaņotāju, un tad sadzirdēt Dieva mīlestības vēsti varēs vēl vairāk cilvēku. 

   Tilts, kuru uzcēlis Dievs
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       Maija


Mācītājs Frenks uzmanīgi kāpa lejup pa stāvo kalna nogāzi, kura piekļāvās  straujai upei. Viņš devās uz evaņģelizācijas sanāksmēm kalnu ciemā, Papua – Jaungvinejas vidienē. Tā kā šajā reģionā ceļu nav, tad nokļūt ciemā var tikai škērsojot kalnus.


Mācītājs Frenks sasniedza grunts celiņu un devās tilta virzienā. Tilts nebija izgatavots no metāla un pat ne no koka, bet gan novīts no vīnogulājiem. Mācītājs jau bija šķērsojis šādus tiltus, un viņš bez problēmām pārgāja pāri arī šim.


Kad ciematā izplatījās ziņas par mācītāja ierašanos, priecīgie draudzes locekļi steidzās viņu sveikt. Tā kā mācītājam Frenkam šajā reģionā bija jākalpo 21 draudzē, viņš katrā no tām varēja ierasties visai reti. 


Sabata lielāko daļu lija tropiskais lietus, tomēr tas nemazināja ciema iedzīvotāju ieinteresētību. Frenks mācīja viņiem Bībeles patiesības, kristīja jaunos ticīgos, laulāja pārus, kuri bija gaidījuši mēnešiem ilgi, aizlūdza par bērniem, kuri bija dzimuši pēc viņa pēdējās ierašanās. 




          Bīstamais ceļš mājup


Kad mācītājam pienāca laiks atgriezties mājās, viens no ticīgajiem vēlējās viņam doties līdzi misijas darbā. Kad abi sāka doties upes virzienā, viņi satika vairākus cilvēkus, kuri sacīja: “Griezieties atpakaļ. Straume ir aizskalojusi tiltu. Upi šķērsot vairs nav iespējams.” 


Taču mācītājs Frenks sacīja savam pavadonim: “Mēs pildām Dieva uzdevumu, un Viņš atradīs iespēju šķērsot upi.” 


Kad abi vīri ieradās pie upes, viņi paši ar savām acīm pārliecinājās, ka trauslais tilts bija atrauts no tā stiprinājuma vietām krastmalā un aizskalots. Straume bija tik strauja, plata un dziļa, ka to šķērsot nebija nekādu iespēju. Abi vīri lūdza Dievu, lai Viņš rastu iespēju šķērsot upi. Viņi centās atrast daudz maz piemērotu vietu šķērsošanai, taču visur traucēja džungļi un akmeņu grēdas. 


Viņi stāvēja upes krastā un domāja kā rīkoties. Upē parādījās milzīgs koka stumbrs. Pēkšņi straume to pameta augšup un baļķis piezemējās tā, ka tā gali balstījās abās upes pusēs. Bija izveidojies tilts. 


Vīri ātri nokāpa pa dubļaino krastu un lēni uzkāpa baļķim. Mācītājs uzmanīgi pārbaudīja slideno baļķi un nosprieda, ka tas ir drošs. Abi piesardzīgi pārgāja baļķim pāri un nonāca otrā krastā. Gandrīz uzreiz pēc tam baļķis iegāzās upē un to aiznesa mutuļojošā straume. 


Stāvot turpat slidenajā krastā, abi vīri no visas sirds pateicās Dievam. Tad viņi devās uz mācītāja mājām. 




               Dievs pašķir ceļu


Viņi satika vairākus vīrus, kuri zināja par aizskaloto vīnogulāju tiltu. “No kurienes jūs nākat?” viņi pārsteigti jautāja. 


“Mēs nākam no ciema, kurš atrodas upes otrā krastā,” mācītājs Frenks sacīja. 


“Tas nav iespējams!” svešinieki sacīja. “Vakar tilts tika aizskalots!” 


Tad mācītājs Frenks pastāstīja par tiltu, kuru bija pagādājis Dievs. Svešinieki mācītājam neticēja, un viņi sekoja mācītāja pēdām līdz pat upes krastam. Viņi ieraudzīju nospiedumu, kuru bija atstājis milzīgais baļķis. Tad viņi saprata, ka Dievs patiesi bija izveidojis tiltu, lai Viņa kalpi varētu šķērsot bīstamo upi. 





 Dieva darbs turpinās


Dieva vēsts turpina izplatīties gan izolētajos kalnu ciematos, gan purvainajos Papua – Jaungvinejas apgabalos. Šo darbu iespējamu dara mūsu ziedojumi.


Pirms vairākiem gadiem ar daļas no Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzību tika iegādāta lidmašīna, kura paredzēta misijas darbam. Tā rezultātā daudzu ciemu iedzīvotājiem radās iespēja pirmo reizi dzirdēt Dieva vēsti. Šie ziedojumi palīdzēja arī iegādāties īpašas tāfeles, ar kuru palīdzību varēja vietējo iedzīvotāju bērniem un pieaugušajiem demonstrēt vienkāršus Bībeles stāstus. 


Šajā ceturksnī daļa no Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs ciemus apgādāt ar MP3 atskaņotājiem, ar kuriem iedzīvotāji varēs Dieva Vārdu klausīties arī tad, kad līdzās nebūs evaņģelizācijas darbinieki. Un ziedojumi sagādās vismaz četras ārkārtīgi nepieciešamas slimnīcas vairākos kalnainos un izolētos apgabalos, lai to iedzīvotāji, kuri kādreiz pēc medicīniskās palīdzības devās bīstamā ceļā pat dienām ilgi, šo palīdzību varētu saņemt savā dzimtajā ciematā. 


Paldies jums par ziedojumiem, kuri citiem dod iespējas pirmo reizi dzirdēt Dieva mīlestības vēsti. 


Maija Portera un viņas vīrs Džordžs kalpo kā misionāri Papua – Jaungvinejā un citos Dienvidu Klusā okeāna divīzijas reģionos jau 30 gadus. 

Misijas ziņas

· Pateicoties iepriekšējo misionāru darbam vairākos desmitos ciemu tagad ir lidmašīnu nosēšanās joslas, un tur var nosēsties draudzes misijas darba lidmašīnas. Taču arī mūsdienās draudzes darbiniekiem nākas veikt tālus un grūtus pārgājienus uz grūti pieejamiem ciemiem. 

· Šādās izolētās apdzīvotās vietās ļaudis evaņģēlija vēsti var sadzirdēt ar MP3 atskaņotāju palīdzību. Viens šāds atskaņotājs var Dieva mīlestības vēsti nest vairākām ģimenēm.

· Daļa no mūsu Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs sagādāt MP3 atskaņotājus Papua – Jaungvinejas un citu Klusā okeāna dienvidu daļas salu iedzīvotājiem.


  

Nelokāmi pastāvēt Kristū

2.marts




                            
      Vanuatu









       Maksvels


Maksvela celis pēkšņi iesāpējās, un viņš nokrita pie zemes. Viņa futbola komandas biedri palīdzēja viņam atstāt laukumu un aizveda pie nometnes medmāsas. Kad sāpes nepārgāja pat pēc vairākām dienām, medmāsa mudināja Maksvelu doties pie ārsta.




           Pārsteidzošā diagnoze


Ārsts sarauca pieri un rentgena uzņēmumā norādīja uz apēnojumu. “Jūsu sāpes neizraisa vis ievainojums, bet gan audzējs, un tas varētu būt ļaundabīgs. Mums tas ir jāizoperē cik vien ātri tas iespējams,” ārsts norūpējies sacīja. 


Maksvels bija šokēts. “Man ir vēzis?” viņš domāja. Viņam bija nepieciešamas lūgšanas un izlemt ko darīt. Tas bija jāpaziņo vecākiem. 


“Kāds tev ir uzlicis lāstu,” telefona sarunā Maksvela tēvs sacīja savam dēlam. “Brauc mājās, lai mēs varētu tevi ārstēt ar mūsu dziedniecības paņēmieniem.” Maksvels neticēja lāstiem un citām maģiskām lietām, tomēr viņš atvadījās no saviem draugiem Fultonas koledžā (Fidži) un devās mājup uz vienu no salām Klusā okeāna dienvidos. Ceļā viņš domāja par to, vai tēvam būtu bijusi taisnība. Vai patiesi kāds būtu viņu nolādējis? Tiešām, bija daži, kuri pret viņu bija noskaņoti naidīgi. 





       Jaunā dzīve


Maksvels uzauga nelielā salā Vanuatu. Vietējie iedzīvotāji pielūdza akmeņus un kokus. Viņi ievainojumus un slimības ārstēja ar ārstniecības augiem, kurus ievāca apkārtnes mežos. 


Maksvels un viņa brālis, lai pabeigtu vidusskolu, devās uz citu salu. Tur viņi iepazinās ar adventistu jauniešiem, kuri uz sabata dievkalpojumiem pulcējās skolas kafejnīcā. Maksvels apbrīnoja šo jauniešu nodošanos Dievam, un uz viņu dziļu iespaidu atstāja viņu Bībeles izpētes nodarbības. Adventistu dievkalpojumus viņš apmeklēja arī laikā, kad viņam bija jābūt darbā. Maksvels par adventistiem pastāstīja savam brālim, un pēc kāda laika abi zēni izteica vēlešanos pievienoties adventistu draudzei. 


Maksvels absolvēja vidusskolu un atgriezās mājās un tur strādāja par pamatskolas skolotāju. Viņš un viņa brālis ciemā bija vienīgie adventisti. Kādu dienu mācītājs lūdza Maksvelu iesaistīties vienā no  “Globālās Misijas” projektiem, kuru bija uzsācis kāds cits darbinieks. Maksvels piekrita, un drīz vien viņš sāka ļaudīm mācīt Bībeles patiesības un rīkot sanāksmes mājas apstākļos. Maksvela brālis viņam palīdzēja, un drīz vien tika kristīti 12 ciema iedzīvotāji. 





      Konfrontācija


Maksvels un jaunie ticīgie savāca pieejamos celtniecības materiālus dievnama būvei. Tomēr daži iedzīvotāji nevēlējās, ka viņa ciemā parādītos vēl kāds dievnams, un laikā, kad Maksvela ciemā nebija, viņi dievnamu nojauca. 


Ticīgie dievnamu uzcēla, taču tas atkal tika nojaukts. Ienaidnieki Maksvelu iesūdzēja tiesā par to, ka viņš esot dievanmu uzcēlis uz viņu zemes. Taču Maksvels pierādīja, ka zeme bija viņa īpašums, un tiesas spriedums bija attaisnojošs. 


Nākošajā sabatā dievkalpojuma laikā nelabvēļi izpostīja ticīgo dārzus. Daži vēlējās šos huligānus piekaut, tomēr Maksvels, viņa tēvs un draudzes vecākais ļaudis nomierināja. “Dievs ir mani aicinājis šajā ciemā veidot draudzi,” Maksvels sacīja. „Bet šāda rīcība nebūtu Dievam pa prātam.” 




              Sapnis un zaudējums


Maksvels turpināja kalpot Dievam savā ciemā 18 mēnešus. Tad viņam tika piedāvāta stipendija, lai studētu teoloģiju Fultonas Adventistu koledžā, kura atradās Fidži. Ģimene nevēlējās, lai Maksvels dotos turp, tomēr viņš bija cieši izlēmis. Viņa sapnis bija kalpot Dievam. Un, atstājis draudzi brāļa gādībā, viņš devās uz Fidži. 


Studijās Maksvelam veicās labi. Savus brīvos brīžus viņš labprāt pavadīja kopā ar citiem studentiem, kuri nāca no visa Klusā okeāna reģiona. Tad viņš, spēlējot futbolu, savainoja celi. Vecāki bija pārliecināti, ka Maksvela ienaidnieki bija viņu nolādējuši. 


Maksvels pārradās mājās klibojot un ciešot sāpes.  Vecāki viņu aizveda pie dziednieka, kurš ārstēja viņu ar ārtsnieciska auga lapām. Tomēr sāpes kļuva aizvien neizturamākas. Maksvels lūdza savus vecākus ļaut celi operēt, taču viņi tam nepiekrita. Pēc pāris mēnešiem viņš vairs nespēja paiet. Sāpes neļāva ne paēst, ne gulēt. 


Beidzot vecāki sūtīja Maksvelu un viņa brāli un galvaspilsētu. Tur ārsti slimnieku izmeklēja un sacīja, ka audzējs ir izplatījies pārāk tālu un ka kāja jāamputē. Maksvels piekrita, viņš bija gatavs samierināties ar visu, lai tikai nebūtu jācieš sāpes.





     Pastāvēt Dievā


Maksvels domāja par to, vai viņam, „kareivim” ar vienu kāju, atradīsies vieta Dieva „karaspēkā.” Taču viņš bija iemācījies, ka Dievs spēj visu. „Es vēlos kļūt spēcīgāks, atgriezties koledžā un gatavoties kalpot Dievam,” viņš sacīja. „Es uzticos Dieva mīlestībai un esmu gatavs nest savas dzīves smagumus. Es vēlos stingri stāvēt Jēzū, kurš nomiris manis dēļ.”


Mūsu ziedojumi misijas darbam palīdzēs izveidot jaunas draudzes Vanuatu un visā pasaulē. Paldies par jūsu devumu, jo tagad daudzi varēs sadzirdēt Dieva balsi un izvēlēties Viņam sekot. 

Fakti

· Vanuatu ir aptuveni 80 nelielu vulkanisku saliņu ķēde, kuras atrodas uz ziemeļiem no Austrālijas. Salās, kā piemēram, Tannas salā, darbojas vairāki aktīvi vulkāni.

· Vanuatu ir tropisku salu virkne ar mitru klimatu. Brīnišķīgie līči, vulkāni un kalni piesaista tūristus no visas pasaules. 

· Vanuatu iedzīvotāji pēc izcelšanās ir melanēzieši (Melanēzija stiepjas no Polinēzijas līdz Arafuru jūrai, no Austrālijas līdz Mikronēzijai). Valstī oficiālās valodas ir angļu, franču un bislama valoda, angļu pidžinvalodas forma. (Pidžinvaloda vienkāršota jauktā kontaktvaloda, ar kuras palīdzību var kontaktēties cilvēki, kuri nepārzina sava sarunbiedra valodu.)

           Gatava kalpot

9.marts




                            
      Vanuatu









       Medmāsa Nensija


Medmāsa Nensija stāvēja savas nelielās mājiņas ārpusē un raudzījās jūrā. Lielāko savas dzīves daļu viņa bija nostrādājusi šajā mazajā Vanuatu saliņā par medmāsu. Tagad bija laiks paiet malā un ļaut šo darbu pārņemt kādam jaunākam cilvēkam. 


Taču Nansija iet pensijā vēl nedomāja. Viņa raudzījās debesīs un lūdza Dievu: „Tēvs, es vēlos Tev kalpot. Lūdzu, parādi man, kur Tu vēlies mani ieraudzīt.”





     „Es vēlos kalpot”


Tad Nensija uzzināja, ka vecais medicīniskās palīdzības punkts viņas ciemā tiks rekonstruēts un pilnveidots līdz pat īstas klīnikas līmenim. Viņas acis iemirdzējās. Viņa zināja, kāds bija Dieva prāts un devās uz savu dzimto ciemu. „Jums ir vajadzīga medmāsa,” viņa sacīja mācītājam. „Es vēlos strādāt kā brīvprātīgā.”


Mācītājs pasmaidīja. Dievs bija atsūtījis salas viskvalificētāko medicīnisko darbinieku. Nensijas mīlestība pret Dievu darīja viņu par lielisku Viņa sūtni starp ļaudīm, kuriem viņa kalpos. 


Nensija priecīga ķērās pie savu pienākumu pildīšanas. Slimie un ievainotie tagad varēja saņemt medicīnisko palīdzību tuvu savām dzīvesvietām, un viņiem tveicē vairs nebija jāmēro jūdzēm tāls ceļš līdz valsts slimnīcai.






Paldies!


„Šis darbs ir mana pateicība Dievam un manai draudzei par to, ka viņi man ir palīdzējuši. Kad mans tēvs nespēja samaksāt manu mācību maksu, misijas darba vadība nosūtīja mani uz adventistu vidusskolu un tad uz medicīnas skolu. Šajā laikā es pieņēmu Jēzu kā savu Glābēju. Es kā medmāsa esmu strādājusi un mācījusi citiem šo darbu ilgus gadus. Tagad es vēlos izlietot savu dāvanu – līdzdalīt savu ticību apkārtējiem.”


Nensija dzīvo netālu no klīnikas un var parūpēties par slimniekiem vienmēr, kad tas ir vajadzīgs. Viņa sakopj un pārsien ievainojumus, dod pacientiem zāles, un tos, kuriem tas ir nepieciešams, nosūta uz slimnīcu, kura atrodas divu stundu brauciena attālumā. 


Viena no pacientēm ir Mērija. Viņa regulāri ierodas misijas slimnīcā, lai veiktu priekšdzemdību apskates. Ja šīs klīnikas nebūtu, viņai būtu svelmē jāmēro vairāku stundu garš ceļš uz valsts slimnīcu. 


Klīnikā ieradās kāda sieviete ar brūci virs acs. Nensija, iztīrot ievainojumu un to aizšujot, ar pacienti nomierinoši sarunājās. Viņa mudināja sievieti pēc divām dienām  atnākt uz pārbaudi, lai noskaidrotu, vai brūcē nav iekļuvusi infekcija. Bez klīnikas aprūpes šīs sievietes ievainojums varētu beigties arī letāli. 





    Līdzdalīt mīlestību


Vairāk nekā medicīnisko palīdzību Nensija saviem pacientiem vēlas līdzdalīt Dieva mīlestību. Daudzi šā rajona iedzīvotāji ir neticīgie. „Esmu laimīga, ka varu kalpot Dievam un manai draudzei,” viņa saka.


Nensijai īpaši patīk rūpēties par mātēm un viņu bērniem. Viņa bērniņus nosver, nomēra un vakcinē. Viņa jaunajām māmiņām stāsta kā savus bērnus izaudzināt veselus un kā tos pareizi barot. 


Medmāsa Nensija labi zina, cik svarīga adventistu klīnika ir tūkstošiem iedzīvotāju, kuri dzīvo apkārtnē. „Es redzu pacientus, kuri bez pienācīgas medicīniskās palīdzības nomirtu. Sastopu bērnus, kuri ir nepietiekami ēdināti un cīnās par izdzīvošanu. Mātes izmisīgi vēlas palīdzēt saviem bērniem. Ja bērniem būs pieejama pienācīga medicīniskā palīdzība, lielākā daļa no viņiem izdzīvos un būs veselīgi. Es vēlos, lai ikvienam cilvēkam Klusā okeāna salās būtu pieejama tāda klīnika kā šī,” viņa grūtsirdīgi nopūtās.




Slimnīcas Dienvidu Klusā okeāna divīzijai


Pirms vairākiem gadiem Dienvidu Klusā okeāna divīzijā tika uzsākta programmas īstenošana, kura paredz veco slimnīcu rekonstrukciju un pilnveidošanu visā tās teritorijā. Vairākas slimnīcas ir tikai nedaudz vairāk kā būdiņas ar niedru jumtiem, ierobežotiem ārstniecības līdzekļiem un personālu, kurš apguvis vienīgi pašas nepieciešamākās iemaņas. Draudzes visā divīzijā ir sākušas pārņemt slimnīcas, maksājot par medicīnisko aprīkojumu un celtniecības materiāliem, reizēm nosūtot savus darbiniekus celtniecības darbu veikšanai. Slimnīcās tiek uzaicināts labi apmācīts personāls, bet par medikamentiem gādā valsts. 


Tomēr vairākos divīzijas rajonos iedzīvotājiem joprojām medicīniskā aprūpe nav pieejama. Šajos izolētajos apgabalos slimnīcu celtniecība izmaksā ievērojami dārgāk, jo celtniecības materiāli celtniecības vietā ir jānogādā ar gaisa transportu. Tomēr bez slimnīcas tūkstošiem cilvēku tiktu pakļauti lielam riskam, jo, lai nokļūtu slimnīcā un saņemtu nepieciešamo medicīnisko palīdzību, viņiem nākas ceļā pavadīt vairākas dienas. Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs uzcelt vismaz četras slimnīcas visnepieejamākajos Papua – Jaungvinejas apgabalos un vienu – citā divīzijas teritorijas salā. 


Kad slimnīcas tiek atvērtas, ļaudis redz, ka adventisti par viņiem rūpējas. Viņi tad ir atvērti evaņģēlija vēstij un meklē labāku dzīvi Kristū. Mūsu Trīspadsmitā sabata ziedojumi atbalstīs darbu šajos pasaules izolētākajos reģionos.  

Fakti

· Lai arī pamatskolā mācās gandrīz visi bērni, lielākā daļa no viņiem izglītību neturpina. Tādēļ Vanuatas iedzīvotāji  ir vieni no neizglītotākajiem visas Dienvidu Klusā okeāna divīzijas teritorijā.

· Lielākā Vanuatu iedzīvotāju daļa ir zemkopji, kuri audzē pārtiku vienīgi savu ģimeņu pabarošanai. 

· Kristietība ir Vanuatu izplatītākā reliģija. Bet dažādu kultu ticīgie, piemēram, Džona Frama kulta ticīgie tic, ka kādu dienu salā ieradīsies šis Džons Frams ar neparastām dāvanām tiem, kuri ir bijuši viņam uzticīgi.  

         Ciemats džungļos
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          Mamau skola


Džoels Toa, lai atbrīvotu sev ceļu, pielieca galvu un atgrūda no sevis vairākus lielus zarus un vīteņaugus. Viņš lauzās cauri biezokņiem, ar kuriem bija noaugusi visa kalna nogāze un šķērsoja strautus. Viņš jau bija gājis vairāk par stundu. Džoels meklēja mājas. Viņam bija sacīts, ka tās atrodas kaut kur šeit, klajumā. 


Džoels palīdzēja evaņģelizācijas sanāksmju organizēšanā, kuras tika rīkotas pusstudas brauciena attālumā no Vanuatu galvaspilsētas. Džoels ar saviem biedriem uzzināja, ka vairāki no sanāksmju apmeklētājiem bija adventisti, kuri dzīvoja tālu no šīs vietas un nepieder oragnizētai draudzei. Un evaņģēlistiem tika pastāstīts par kādu ģimeni, kura dzīvo mazā džungļu ciematiņā un Dievu pielūdz vienatnē. 


Džoels turpināja doties norādītajā virzienā un beidzot atrada ciematu, kurā gar dangainu ceļu, kuru atrast nevarēja nevienā kartē, bija izvietojušās būdiņas. Drīz vien viņš atrada adventistu ģimeni. Džoels ģimeni uzaicināja viņus pievienoties Bībeles studijām, un viņi ar prieku piekrita. 


Nelielā grupa sapulcējās, la Bībeli lasītu petrolejas lampas gaismā. Taču drīz vien Džoels saprata, ka šis laulātais pāris neprot ne lasīt, ne rakstīt.  





    Jaunā skola


Džoels uzaicināja kādu laulātu pāri, lai viņi nāktu un mācītu šo ģimeni lasīt. Viņi piekrita, un drīz vien uzzināja, ka tādu, kuri neprot lasīt un rakstīt, šajā ciematā ir daudz. Neviens no bērniem, kuri bija atnākuši dziedāt un klausīties Bībeles stāstus, nekad savās rokās zīmuli nebija turējuši. Džoels arī uzzināja, ka šajā apkārtnē valsts skolu nemaz nav. Un viņš saviem jaunajiem draugiem sacīja: „Mums jāizveido skola.”


Skola! Bērni, uzzinot, ka viņu ciematā būs skola, bija priecīgi satraukti. Pēc pāris dienām Džoels satika kādu vīru, kurš, strauji žestikulēdams, sacīja: „Šī ir mana zeme. Ja jūs šeit atvērsiet skolu, tā būs jūsu.”


Viens no iedzīvotājiem, kuram bija jauni dēli, izdzirdēja par plāniem veidot skolu un nāca aplūkot šo vietu. Viņš mācību klasei nomērīja kvadrātveida laukumu 13 x13 pēdas (4x4 metri). Džoels paskaidroja, ka daudzi audzēkņi nemaz nevēlēsies mācīties tik šauros apstākļos, un viņš klases izmērus palielināja tik daudz, lai tajā būtu ērti vismaz 60 bērniem. Vecais vīrs pasmaidīja un piekrītoši pamāja. Džoels palūdza ciemata iedzīvotājus, lai viņi nocērt kokus un savāktu citus nepieciešamos materiālus skolas celtniecībai. 


Džoels sastādīja to brīvprātīgo sarakstu, kuri palīdzēs uzcelt šo skolu ar divām telpām. Katru nedēļas nogali un brīvdienās vīri devās 90 minūšu gājienā, lai no tuvākā izbraucamā ceļa sasniegtu ciematu. Viņi līdzi nesa dzeramo ūdeni un pārtiku. 


Pēc vairākiem mēnešiem skolas ēka tika pabeigta un ieradās brīvprātīgie skolotāji, kuri uzsāka mācīt 56 bērnus un pieaugušos. Pēc 4 mēnešiem audzēkņi jau varēja lasīt Bībeli. Iemācoties lasot un paplašinot savu redzesloku, viņu pašapziņa strauji pieauga.





        Pieaugt Jēzum


Skola turpina attīstīties, un šodien tajā mācās 180 audzēkņi. Katru nedēļu ierodas daudz bērnu, tādi kā Mērija. 


Mērija bija raudzījusies kā bērni dodas pa jauno, grantēto ceļu uz skolu. Arī viņa vēlējās iet skolā, taču krustmāte, pie kuras viņa dzīvoja, nebija par to pārliecināta. Kādu dienu, kad Mērija redzēja bērnus ejot uz skolu, viņa klusi izlavījās no krustmātes mājas un sekoja viņiem. Kad bērni sasniedza skolu, viņa, nezinādama ko darīt, apstājās meža malā. 


Mērija vēroja kā bērni ieiet savās klasēs. Viņa klausījās dziesmas, kuras bērni dziedāja par Jēzu. Skolotāja pamanīja mazo meitenīti un ar mājienu norādīja, lai viņa nāk šurp. Meitenīte kautrīgi pienāca pie smaidošā skolotājas. „Vai tu vēlies iet skolā?” skolotāja jautāja. Mērija piekrītoši pamāja. 


Tad parādījās jauna sieviete, kura nesa mazu bērniņu. Tā bija Mērijas krustmāte. „Vai viņa var nākt un mācīties?” skolotāja jautāja. Mērijas krustmāte mirkli padomāja un tad piekrita. Un patreiz Mērija apmeklē ciemata adventistu skolu. Tur viņa mācās lasīt, rakstīt un pielūgt Jēzu. 





         Augot ticībā 


Bībeles studijas turpinās un grupa ir kļuvusi lielāka. Māja, kurā notiek nodarbības, jau ir par mazu. Organizācija „Maranatha International” ir uzbūvējusi vienkāršu dievnamu uz tā paša zemes gabala, uz kura uczelta skola. Četros gados draudze ir izaugusi no 4 līdz pat 34 locekļiem. Dievnams, kurš ir paplašināts līdz pat 100 sēdvietām ar pārsega - jumta palīdzību, sabatos ir pārpildīts. 


Paldies uzticīgajiem darbiniekiem – lajiem un par ziedojumiem misijas darbam, jo to rezultātā dzīve Mamau ciematā ir izmainījusies uz visiem laikiem. 

Misijas ziņas

· Daudzi no bērniem, kuri apmeklē skolu, nāk no ģimenēm, kurās vecāki nekad skolā nav mācījušies, vai arī ir pabeiguši tikai dažas klases. Vecāki vēlas, lai viņu bērni mācītos un lai viņus gaidītu labāka nākotne nekā viņus pašus.

· Iedodot bērniem Bībeles, mēs ar to varam ne tikai Dieva mīlestību un likumus iemācīt šiem bērniem, bet arī pie Kristus vadīt visas viņu ģimenes.

· Šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata bērnu projekts paredz savākt līdzekļus 15 000 Bībeļu iegādei, lai dotu tās ģimenēm, kurām to nav. Šīs Bībeles ar bērnu starpniecību daudzas ģimenes apvienos Kristū. 

               Sātana meli
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       Makss


Tannas sala ir viena no salām, kuras veido valsti Vanuatu. Tā ir klusa sala, kura ir pazīstama gan tās aktīvā vulkāna, gan arī reliģiskā kulta, Džona Frama kulta  dēļ. 





Džons Frams, cilvēks vai mīts?


Džona Frama kulta sekotāji tic, ka pirms daudziem gadiem cilvēks vārdā Džons Frams, acīmredzot amerikāņu jūras braucējs, ir parādījies vietējo iedzīvotāju tradicionālās ceremonijas laikā. Aculiecinieki bija apgalvojuši, ka šis Džons Frams ir solījis viņus atbrīvot no misionāriem un kolonizatoriem. Viņš deva norādījumu neklausīt baltajiem cilvēkiem, izmest viņu naudu un apģērbus, izņemt bērnus no viņu skolām un dzīvot savu pašu ierasto dzīvesveidu. Šis dzīvesveids ietver arī dzēriena kavas, vieglas narkotikas, lietošanu, kā arī maģisku akmeņu pielūgsmi, kurus ir atstājuši senči. 


Kulta vadītāji apgalvo, ka Džons Frams dzīvo viņu svētajā vulkānā Jasurā, kurš tulkojumā nozīmē „dievs” un kurš ar vadītājiem sarunājas slepenu ceremoniju laikā. 


Šim kultam salas iedzīvotāju vidū ir ievērojams skaits sekotāju. Taču adventistu vadītājs – lajs Makss Senemba daudz strādā, lai Džona Frama sekotājus vadītu pie Kristus.



          No kulta pravieša līdz Dieva slavētājam


Džons N. bija Džona Frama kulta sekotājs. „Džons Frams ir nācis kā gars un ļaudīm sacījis: „Neejiet skolā, neejiet uz dievnamiem, turieties pie savām paražām,” Džons N. Pastāstīja. „Un arī es izņēmu savus bērnus no skolas. Kļuvu par kulta vadītāju oratoru. Pēc kāda laika es sapratu, ka aizliegums bērniem apmeklēt skolu nebūt nebija viņu pašu interesēs, un tādēļ es viņus atkal iekārtoju skolā. Tomēr es turpināju būt dēmona, kurš sevi sauca par Džonu Framu, „runas vīrs”. 


„Tad kāds bija nosūdzējis, ka es savus bērnus sūtu skolā, un es tiku par to apsūdzēts. Kulta vadītājiem nepatika tas, ko es biju izdarījis, un viņi man draudēja ar fizisku izrēķināšanos. Tā kā kulta pekritēji dzīvoja komūnā un dalījās visā, tad palikt kopā ar viņiem man būtu visai riskanti. Tādēļ es izlēmu kultu atstāt un kopā ar ģimeni atstāt ciemu. Viņi piekrita.”




      Iepazīšanās ar adventistiem


Adventisti, kuri dzīvoja vienā rajonā ar Džonu N., uzaicināja viņa sievu un bērnus uz dievnamu. Bērniem dievkalpojumi patika, un viņi tos sāka apmeklēt regulāri. Džona dēls uzaicināja savu tēvu viņiem pievienoties, un arī Džons sāka nākt. Kad mācītājs – lajs Makss aizvadīja nedēļu ilgu evaņģelizācijas dievkalpojumu, Džons  apmeklēja arī to. Šeit viņš uzzināja Bībeles pamatpatiesības, tajā skaitā to, kas ir Jēzus, kas ir sabats un par patieso Jēzus otro atnākšanu. Makss kopā ar Džonu un viņa ģimenes locekļiem studēja Bībeli, un pēc 2 gadiem visa ģimene pievienojās adventistu draudzei. Arī daži citi kulta vadītāji ir to pametuši, jo ir pieņēmuši Jēzu kā vienīgo patieso Dievu. 


Mācītājs Makss Džona Frama kulta sekotājus ir padarījis par savu misijas lauku. Viņš cītīgi cenšas sameklēt kulta piekritējus un stāstīt tiem par Jēzu. „Džons Frams ir miris,” viņš sacīja. „Viņš vairs neatgriezīsies. Jēzus ir dzīvs, Viņš mūs mīl, un Viņš nāks atpakaļ, lai nevis apdāvinātu savus sekotājus ar kādām mantām, bet lai viņus ņemtu līdzi uz debesīm.” Daudzi kulta dalībnieki saprot, ka viņi savās dzīvēs ir pielūguši dēmonu, nevis Dievu. Un viņi tagad uzklausa Dieva vārdus un kultu atstāj. Tomēr citi joprojām paliek pie savas ticības un tradīcijām. 





Pastāvīgais liecinieks


Makss līdzdala savu ticību apkārtējiem un vada 300 ticīgos četrās adventistu draudzēs, bet citi Dieva vēsti nes ar medicīniskās kalpošanas palīdzību. 


Adventisti Tannas salā ir renovējuši divas slimnīcas. Adventistu mediķi rūpējas par iedzīvotāju veselību un, to darot, līdzdala viņiem Dieva mīlestību. Tiek rīkoti mediķu izbraukumi ārpus slimnīcas, lai apkārtējos ciemos sniegtu to iedzīvotājiem medicīnisko palīdzību un izdarītu vakcinēšanu. Mediķi māca ļaudīm veselīga dzīvesveida pamatus, dod padomus jaunajām un topošajām māmiņām. Iedzīvotāji pārliecinās, ka adventisti rūpējas par viņiem. Viņi augstu novērtē šo veselības aprūpi, kuru viņi var saņemt par mērenu samaksu un ir laimīgi, jo viņiem vairs nav pēc medicīniskās palīdzības jādodas stundām ilgā ceļā uz valsts slimnīcu, ciešot no karstajiem saules stariem. 


Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs uzcelt vēl vairāk slimnīcas grūti aizsniedzamos, no pārējās pasaules izolētos apgabalos Dienvidu Klusā okeāna divīzijas salās. Paldies jums par palīdzību. Tagad arī citi uzzinās, ka Dievs par viņiem rūpējas un vēlas, lai viņiem būtu laba veselība un lai arī viņi pielūgtu Jēzu, kurš drīz atgriezīsies. Viņš nenāks, lai atnestu dāvanas, Viņš nāks, lai ņemtu Savus ticīgos mājās. 

Misijas ziņas

· Tannas salā apgabalā ap adventistu slimnīcu dzīvo arī daudz Džona Frama kulta sekotāju. Viņi cer uz to, ka kādu dienu atnāks Džons Frams un saviem uzticīgajiem sekotājiem atnesīs neparastas dāvanas. 

· Mācība par Džonu Framu izkropļo Bībeles patiesības un maldina šī kulta sekotājus.

· Dieva patiesības ļaudīm, kuriem tās ir jādzird, palīdzēs izplatīt adventistu vadītās slimnīcas un MP3 atskaņotāji ar Bībeles tekstu pidžinvalodā, kura divīzijas teritorijā tiek lietota kā savstarpējās saziņas valoda.   




Trīspadsmitā sabata programma

Atklāšanas dziesma
„Sound the Battle Cry”, „SDA dziesmas”, Nr.614

Uzruna



vadītājs vai sabatskolas skolotājs 

Lūgšana

Programma


„Misija Mākoņos” („Mission in the Clouds”)

Ziedojumi
 Ziedojumu ievākšanas laikā palūdziet, lai bērni nodzied dziesmu „Jēzus mani mīl” pidžinu valodā.

Noslēdzošā dziesma

 „Strādājot ar Tevi, Kristus”, „SDA dziesmas”, Nr.582

Noslēguma lūgšana


Dalībnieki : Teicējs un viens vai vairāki cilvēki, kuri pastāstīs Lena un Meivisas Barnardu stāstu. [Ievērojiet: Runātājiem nav savi teksti jāiemācās no galvas, bet viņiem tie pietiekami labi jāpārzina, lai varētu tos nolasīt pārliecinoši. Izmēģiniet, lai dalībnieki iejustos savās lomās.] 


Butaforijas: Liela Dienvidu Klusā okeāna divīzijas karte. [Nokopējiet karti, kura atrodas misijas ziņu žurnāla pēdējā lapaspusē un projecējiet to uz ekrāna vai uzzīmējiet karti uz liela papīra gabala.] 


Teicējs: Dienvidu Klusā okeāna divīzijas sastāvā ietilpst Austrālija un vairākas salu valstis. Lielākā daļa no 423 000 draudzes locekļu dzīvo salu valstīs, kuras izkaisītas Klusā okeāna dienvidu daļā, bet lielākie finansiālie resursi koncentrējas Austrālijā un Jaunzēlandē, kur draudzes locekļu ir mazāk.


Papua – Jaungvinejā dzīvo vairāk nekā puse Dienvidu Klusā okeāna adventistu. Tomēr lielākā adventistu daļa dzīvo lauku apgabalos vai pat izolētos, tas ir, grūti pieejamos ciemos, kuri ir izkaisīti visā kalnu teritorijā. Lielākā daļa iztiek no tā, kas tiek izaudzēts dārzos. Ir arī tik izolēti rajoni, ka ļaudis bez ievērojamām pārmaiņām tajos dzīvo tūkstošiem gadu. Tikai nesen valsts teritorijā tika izskausts kanibālisms. 


Tad, kad ļaudīm rodas izdevības dzirdēt Dieva mīlestības vēsti, šajos ciemos notiek lielas pārmaiņas. Aizsniegt šos cilvēkus – tā ir pastāvīga cīņa, kurā jāpārvar garīga tumsa un dvēseles jānodod Jēzum Kristum. 





   Vai sapnis?

 
Lens Barnards stāvēja pie nelielas slimnīcas Papua – Jaungvinejas piekrastē. Šī valsts ir viena no neapgūtākajām un neapstrādātākajām valstīm uz ziemeļiem no Austrālijas. (Kartē parāda Papua – Jaungvineju). Kartē ir redzami tumši laukumiņi, tie ir kalnu ciemi, kuros var nokļūt vienīgi vairāku dienu ilgos un bīstamos pārgājienos. „Kādu dienu es šos ciemus apmeklēšu,” viņš nodomāja. 


Virs galvām pārlidoja lidmašīna un nosēdās netālajā lidlaukā. „Reiz pienāks diena, kad es lidošu pār šiem kalniem Dieva uzdevumā,” viņš turpināja savu domu gājienu. Lens bija armijas ārsts, viņš mīlēja vietējos iedzīvotājus un dedzīgi vēlējās viņiem palīdzēt. 




             Dievs pašķirs ceļu


Kad karš beidzās, Lens pieteicās misijas darbā. Taču, lai atbalstītu misionāru darbību, draudzei nebija līdzekļu. Lens un viņa sieva Meivisa bija apbēdināti. Viņi lūdza pēc Dieva palīdzības. Kā atbilde nāca piedāvājums strādāt valsts slimnīcā Papua – Jaungvinejā. „Pirms es tur dodos,” Lens paziņoja, „es iemācīšos lidot!” Un viņš to arī darīja. Lidmašīnas viņam nebija, taču viņš bija pārliecināts, ka Dievs par to parūpēsies. 


Jaunā ģimene ieradās savā jaunajā darba vietā Papua – Jaungvinejas ziemeļos. „Šeit ir daudz lepras slimnieku,” sacīja slimnīcas direktors. „Pirms jūs sāciet strādāt, iepazīstieties ar šo slimību, cik labi vien varat.” Un Lens nedēļām ilgi raudzījās kā ārsti aprūpēja lepras slimniekus. Viņš uzdeva jautājumus, mācījās amputēt locekļus. Pa to laiku Meivisa iemācījās sadzīvot ar karstumu un komforta trūkumu, pie kā viņa bija pieradusi mājās. 





    Misijas darbā


Pēc gada misijas prezidents laulāto pāri uzaicināja kalnu apgabalā uzsākt lepras slimnīcas darbību. Viņi bija priecīgi, jo tagad beidzot viņi būs misionāri! Taču viņi vēl nebija gatavi par tādiem kļūt. 


Abi aizlidoja uz kalnu rajonu, pieblīvēja automašīnu un pa grambainu ceļu devās uz darba vietu. Vairāki vietējie nesēji pa dubļainajiem ceļiem nesa viņu bagāžu. Pēc divām stundām viņi, pārguruši un cīnīdamies ar elpas trūkumu, ieradās vietā, kurā bija jābūt jaunajai lepras slimnīcai. Valsts ierēdnis norādīja uz namiņu ar niedru jumtu un sacīja: „Tā ir jūsu māja.” Ieraugot Meivisas acīs asaras, viņš piebilda: „Tā ir tikai pagaidu māja.” 


Piecas nedēļas vēlāk, kad bija ieradušies misijas darbinieki, lai plānotu tālāko darbību, Lens pamodās no krakšķošām skaņām. „Uguns!” viņš iekliedzās un ieskrēja lielākajā istabā, kurā gulēja misijas darba vadītāji. Viņi izskrēja ārā dažas sekundes pirms vēl liesmas bija apņēmušas māju. Barnardi zaudēja visu, izņemot savas dzīvības. 


Ārstēties nāca tik daudz cilvēku, ka misijas vadītāji nolēma slimnīcas darbā iesaistīt vēl divas medmāsas un vēl vienu ārstu. 


„Ja vien es varētu nokļūt pie ļaudīm ciemos un ārstēt viņus, pirms vēl viņu slimības nav pārāk ielaistas,” Lens sacīja Meivisai. „Man ir jātiek pie viņiem.” Ciemos, par kuriem runāja Lens, kanibālisms vēl bija plaši izplatīts. „Ja vien mums būtu lidmašīna,” Lens sacīja vienam no draudzes vadītājiem. Tad mēs šos ļaudis spētu aizsniegt nevis nedēļu, bet gan stundu laikā. 


„Tas ir pārāk dārgi,” vadītājs atbildēja. „Vārbūt kādreiz.”




Dieva misijas lidmašīna


Lens ar saviem nesējiem vairākas dienas gāja pa grūti pārvaramu apvidu un ārstēja ļaudis, kuriem bija nepieciešama medicīniska palīdzība un evaņģēlija vēsts. „Ja vien mums būtu lidmašīna,” viņs domāja. Tomēr līdz laikam, kad Lens lidoja savā pirmajā misijas lidojumā uz Papua – Jaungvineju, bija jāpaiet 18 gadiem.


Misijas lidmašīna darbiniekus veda uz jaunajiem darba laukiem un sanāksmēm, slimos un ievainotos ātri nogādāja slimnīcās. Kad darbs tika uzsākts vēl neapgūtā vietā, Lens mudināja ticīgos celt gan dievnamu, gan arī skrejceļu lidmašīnām. Lens Barnards lidoja arī sarežģītos laika apstākļos un piezemējās ar zāli klātos nolaišanās laukumos. 


Tad notika traģēdija. Kad Lens pārbaudīja propelleru, pēkšņi aizdegās lidmašīnas dzinējs. Propellers sāka griezties un Lenu notrieca zemē, gandrīz noraujot viņa kreiso kāju. 


Līdz kamēr ieradās medicīniskā palīdzība, kāds no pasažieriem ievainojumu pārsēja. Lens tika nogādāts slimnīcā, kur ārsti viņu izmeklēja. 


“Mums kāja ir jāamputē,” ārsts sacīja. 


“Mēģiniet glābt manu kāju!” Lens lūdza. “Es taču esmu misijas darba pilots.” 


“Šajā gadījumā cerību nav,” ārsti sacīja, kad Lens tika vests uz operācijas zāli. 


Lens pēc operācijas pamodās ar ieģipsētu kāju. Ārsti joprojām nedomāja, ka kāju būtu iespējams glābt, tomēr Lens atguvās no šīs traumas un pēc astoņiem mēnešiem atgriezās darbā Papua – Jaungvinejā. Lens apmeklēja visus misijas darba priekšposteņus. Viņu saviļņoja redzētais – vietējie darbinieki, kuri dzīvoja tikai vienas paaudzes attālumā no pagānisma, uzticīgi kalpoja Kristum. 


Lens izveidoja daudz lidmašīnu skrejceļu un paplašināja misijas darba lauku Papua – Jaungvinejas kalnu un džungļu rajonos. Pēc 25 gadu ilga darba šajā valstī, Lens un Meivisa negribīgi nodeva savu darbu jaunāku pilotu un darbinieku rokās. 





Cīņa ar tumsu


Tāds pat misijas darba gars, kāds pavadīja Barnarda darbību, Papua - Jaungvinejā ir vērojams arī tagad. Šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumi apliecina vēlmi nest Kristu un Viņa Vārdu vēl neaizsniegtajiem ļaudīm. 


Lenam Barnardam bija vīzija par lidmašīnu kā līdzekli, lai varētu aizsniegt nepieejamākās Papua – Jaungvinejas vietas. Šodien misijas darbā piedalās divas lidmašīnas, no kurām vienu palīdzēja sagādāt mūsu Trīspadsmitā sabata ziedojumi. 


Lena vīzija bija aizsniegt cilvēkus ar medicīniskās palīdzības starpniecību. Šīs dienas ziedojumi palīdzēs izveidot vismaz četras slimnīcas visgrūtāk pieejamos Papua – Jaungvinejas apgabalos. Viņš vēlējās mācīt Dieva Vārdu tiem, kuri to vēl nav dzirdējuši. Daļa no šīsdienas ziedojuma palīdzēs sagādāt ar saules baterijām darbināmus MP3 atskaņotājus, lai turpinātu nest Dieva plānu par cilvēces izglābšanu visattālākajos ciematos. 


Mūsu bērnu Trīspadsmitā sabata ziedojumi palīdzēs bērniem sagādāt 15 000 Bībeļu. Daudzi pieaugušie joprojām neprot ne lasīt, ne rakstīt, tādēļ viņi ar Bībeli var iepazīties, klausoties savu bērnu lasījumos. Visa ģimene var tikt stiprināta Kristū tikai ar vienas Bībeles palīdzību. 


Turpināsim cīņu pret garīgo tumsu. Dosim dāsnus ziedojumus, lai tūkstošiem Dienvidu Klusā okeāna iedzīvotāju varētu uzzināt, ka Dievs viņus mīl un vēlas viņus sagatavot mūžīgajai dzīvei kopā ar Sevi. 


 (Ziedojumi.)
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